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Önsöz 

 

Günümüzde şehir tarihçiliği üzerinde yapılan araştırmalarda bir yoğunluk göze 
çarpmaktadır. Şehirler canlı bir organizma gibidir. Bu nedenle milletlerin tarihi olduğu gibi 
şehirlerin de bir tarihi vardır. 

Edirne şehri kuruluşundan beri gerek Bizans döneminde gerekse doksan iki yıl 
başkentliğini yaptığı Osmanlı’da önemini hiç kaybetmemiş şehirlerden birisidir. İstanbul’un 
fethiyle payitahtın İstanbul’a taşınmasından sonra da ikinci başkent olarak bu önemini devam 
ettirmiş, özellikle Sultan IV. Mehmet’ten sonra Sultan III. Ahmet’e kadar padişahlarca İstanbul’dan 
sonra en çok tercih edilen şehir olmuştur. Edirne Vakası olarak bilinen iki olayın da burada 
gerçekleşmesi, azledilen Kırım hanlarının bu şehir sınırları dâhilinde Saray kazasında iskân 
ettirilmeleri, İstanbul’da görev yapacak üst düzey bürokrat ve ulemanın Edirne’de görev yaptıktan 
sonra İstanbul’a atanmaları gibi nedenlerle şehir Osmanlı Tarihinin akışında büyük rol oynamıştır.  

Ahmet Bâdî Efendi’nin kendi el yazısıyla kaleme almış olduğu “Riyâz-ı Belde-i Edirne” tüm 
Trakya Bölgesini içine alan ve bugün ülkemiz sınırları dışında kalan birçok Balkan ülkeleri 
şehirlerinin de anlatıldığı geniş bir şehir tarihi; bunun yanında bu bölgede yetişmiş ya da görev 
yapmış olan ulema, meşâyih, şuara ve üst düzey devlet görevlilerinin hal tercümelerinin 
bulunduğu biyografik bir eser niteliğindedir. Ayrıca bölgede yetişen şairlerin şiirlerinden örnekler 
verilmiş, tarihi eserlerde ve mezar taşlarındaki kitabeler belirtilmiş, cami, köprü, hamam, çeşme 
vb. yapılar ayrıntılı olarak anlatılmıştır.  

Yazar eserini, kendinden önce yazılmış tarih ve biyografi ile ilgili hemen bütün eserleri 
görüp ve başta Hibrî’nin Enîsü’l-Musâmirîn’i olmak üzere Tâcü’t-Tevârîh, Künhü’l-Ahbâr, Nâimâ, 
Râşid, Lutfî târihleri; Sehî, Âşık Çelebi, Latîfî, Hasan Çelebi, Güftî ve Riyâzî Tezkireleri gibi tarih ve 
edebiyat tarihi ile ilgili olarak kitabının başında liste halinde verdiği toplam 98 eseri inceleyip 
kaleme almıştır. 

Memuriyet hayatı gereği memleketin değişik bölgelerinde görev yapması ilmî 
çalışmalarını zaman zaman kesintiye uğratmış, bu nedenle eserin yazımı 16 yıllık bir sürede 
tamamlanmıştır. Üç cilt olarak hazırlanan eserin müsveddesi Edirne İl Halk Kütüphanesi’nde; 
yazarın kendisi tarafından temize çekilmiş orijinal nüshası ise, İstanbul Beyazıt Devlet 
Kütüphanesi’nde T.Y. 10391 numarada kayıtlıdır. 

Çalışmamız iki ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde, Ahmet Badi Efendi’nin 
hayatı, eserleri, tarihi ve edebî kişiliği ele alınmış; ikinci bölümde ise orijinal metnin 
transliterasyonu verilmiştir. Bu arada arşiv kayıtlarında bulabildiğimiz belgeler de transkripsiyonlu 
olarak eserin sonunda ek olarak verilmiştir. Okuyucuyu sıkmamak açısından işaret kalabalığından 
kaçınılmış günümüz Türkçesine yakın bir imla kullanılmıştır. 

 



 

Orijinal metinde bazı özel isimler, yer isimleri ve tarihler parantez içinde yazılmıştır. Metne 
sadık kalınarak bu kısımlar yine parantez içinde verilmiştir. 

Tarih ve kültürümüzün bir parçası olan Riyâz-ı Belde-i Edirne’nin gün yüzüne çıkması dört 
yıllık yorucu bir çalışmanın sonucu olmuştur. Böyle hacimli bir eserin yayımının eksiksiz ve 
kusursuz yapıldığı iddiasında değiliz. Bütün dikkatlerimize rağmen gözden kaçan eksik ve 
kusurlarımızdan dolayı okuyucunun affına sığınırız.  
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